

## 貸借対照表

(平成 29 年 4 月 30 日現在)

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>3,622,751,877</b>	<b>流動負債</b>	<b>2,712,729,612</b>
現金・預金	670,168,733	支払手形	480,251,069
受取手形	464,174,509	買掛金	1,348,599,852
売掛金	1,506,835,992	短期借入金	630,000,000
有価証券	796,019,205	未払費用	23,580,879
商品	115,522,763	未払法人税等	5,500,000
前渡金	23,697,059	未払消費税等	6,657,200
立替金	1,300,710	前受金	88,080,000
仮払金	50,000	預り金	14,641,476
前払費用	10,137,731	預り保証金	115,419,136
未収入金	34,845,175		
<b>固定資産</b>	<b>1,863,134,485</b>	<b>固定負債</b>	<b>1,986,265,000</b>
・有形固定資産	1,170,982,781	長期借入金	1,986,265,000
建物・構築物	202,365,950		
機械装置	424,533	<b>負債合計</b>	<b>4,698,994,612</b>
車両運搬具	4		
工具器具備品	9,851,373		
土地	958,340,921		
・無形固定資産	65,784,418	<b>純資産の部</b>	
ソフトウェア	62,020,864	<b>株主資本</b>	<b>786,891,750</b>
電話加入権	3,763,554	・資本金	159,000,000
・投資その他の資産	626,367,286	・資本剰余金	99,000,000
投資有価証券	39,935,180	資本準備金	99,000,000
子会社株式	220,234,999	・利益剰余金	528,891,750
出資金	100,000	利益準備金	33,000,000
差入保証金	72,082,711	その他利益剰余金	495,891,750
保険積立金	246,740,678	別途積立金	180,000,000
その他投資等	47,273,718	配当準備積立金	21,000,000
		退職給与積立金	32,000,000
		繰越利益剰余金	262,891,750
<b>資産合計</b>	<b>5,485,886,362</b>	<b>純資産合計</b>	<b>786,891,750</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>5,485,886,362</b>

## 損 益 計 算 書

(自平成28年5月1日)  
(至平成29年4月30日)

(単位 円)

科 目	金 額	
<b>売 上 高</b>		
商品売上高	10,069,499,662	
倉庫収入	23,966,391	
受取手数料	18,790,046	
不動産賃貸収入	22,056,784	10,134,312,883
<b>売 上 原 価</b>		
期首棚卸高	109,598,811	
商品仕入高	9,308,530,631	
* * 合計 * *	9,418,129,442	
期末棚卸高	△115,522,763	9,302,606,679
		売上総利益金額
		831,706,204
<b>販売費及び一般管理費</b>		761,649,645
		営業利益金額
		70,056,559
<b>営業外収益</b>		
受取利息	5,976,114	
受取配当金	55,108,416	
有価証券売却益	31,116,569	
為替換算差益	11,962,424	
雑収入	14,517,835	118,681,358
<b>営業外費用</b>		
支払利息	34,176,373	
支払手数料	52,591,660	
手形売却損	531,081	
売掛債権売却損	16,904,613	
有価証券売却損	3,239,932	107,443,659
		経常利益金額
		81,294,258
<b>特別利益</b>		
保険金収入		48,394,408
<b>特別損失</b>		
固定資産除却損	881,063	
子会社株式売却損	10,293,484	
退職金	12,407,564	
保険料	47,960,055	
貸倒損失	4,441,871	75,984,037
		税引前当期純利益金額
		53,704,629
		法人税、住民税及び事業税
		17,577,823
		当期純利益金額
		36,126,806